
 
 

Кирсановский районный Совет народных депутатов 
Тамбовской области 

 
(пятый созыв – тридцать шестое заседание) 

 

Решение 
  
22.12.2016 г. Кирсанов                      № 343 
 
О даче согласия на принятие Кирсановским районом осуществления 
части полномочий сельсоветов Кирсановского района 
 

В соответствии со статьей 15 части 4 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, законом Тамбовской области от 31.10.2014 № 462-З 
«О закреплении за сельскими поселениями Тамбовской области вопросов 
местного значения», решением Голынщинского сельского Совета народных 
депутатов от 25.11.2016 № 203 «О передаче Кирсановскому району 
отдельных полномочий», решением Иноковского сельского Совета народных 
депутатов от 25.11.2016 № 176, решением Калаисского сельского Совета 
народных депутатов от 25.11.2016 № 213, решением Ковыльского сельского 
Совета народных депутатов от 25.11.2016 № 188, решением Ленинского 
сельского Совета народных депутатов от 25.11.2016 № 173, решением 
Марьинского сельского Совета народных депутатов от 25.11.2016 № 169, 
решением Соколовского сельского Совета народных депутатов от 25.11.2016 
№ 190, решением Уваровщинского сельского Совета народных депутатов от 
25.11.2016 № 235 и учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, 
налогам и вопросам управления муниципальной собственностью районного 
Совета народных депутатов, 

 Кирсановский районный Совет народных депутатов Решил:  
          1. Дать согласие на принятие Кирсановским районом осуществления 
части полномочий сельсоветов Кирсановского района на срок с 1 января 2017 
года по 31 декабря 2017 года за счет межбюджетных трансфертов, 
представляемых из бюджетов сельсоветов Кирсановского района в районных 
бюджет по: 



2 
 

1.1.  формированию, исполнению и текущему контролю за 
исполнением бюджетов сельсоветов, осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля; 

1.2. организации библиотечного обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов 
сельсоветов Кирсановского района; 

1.3.  созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
сельсоветов услугами организаций культуры; 

1.4. осуществлению муниципального земельного контроля в 
отношении хозяйствующих субъектов - юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей; 

1.5.  по осуществлению градостроительной деятельности; 
1.5.1. выдачи, продление срока действия разрешений на 

строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении   строительства,     реконструкции     объектов    капитального 
строительства, расположенных на территории поселения; 

1.5.2.  подготовка и утверждение градостроительных планов; 
1.5.3. предоставление технических условий подключения 

(технологического присоединения) объекта капитального строительства к 
сетям инженерно-технического обеспечения, а также сведений об 
организациях, выдающих технические условия; 
          1.5.4. выдача акта освидетельствования, подтверждающего проведение 
основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального 
жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала; 
          1.6. по предоставлению услуг в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства; 
 1.6.1. принятие решения о признании молодой семьи участницей 
подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» Федеральной целевой 
программы «Жилище».   

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Настоящее решение разместить (опубликовать) на официальном 
интернет – сайте www.top68.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 
муниципальной собственностью районного Совета народных депутатов (Н.Н. 
Михайлюк). 

 
 

Председатель районного                                           Глава района 
Совета народных депутатов 
                                   А.У.Короткевич                                              В.А.Хатунцев 
 

 

http://www.top68.ru/

